
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

COMUNE DI NOASCA 
 

Città Metropolitana di Torino 
Via Umberto I° N.1 

C.A.P. 10080  Tel. 0124.901001-901080 Fax. 0124-901074 
E – mail: info@comune.noasca.to.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 9 DEL 27/01/2026 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
CERTIFICAZIONI UNICHE 2026 -  REDDITI 2025. IMPEGNO DI SPESA PER INVIO 
TELEMATICO - DITTA ALMA S.P.A. - CIG: BA0A84A4EE. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
VISTO che con determina del Responsabile del Servizio n. 35 del 28 dicembre 2021 è stato 
affidato alla Ditta ALMA S.p.A. di Villanova Mondovì il servizio di gestione stipendi (relativi al 
personale dipendente, professionisti esterni, amministratori locali, collaboratori coordinati e 
continuativi) e adempimenti connessi per il periodo 2022/2026;  
 
DATO ATTO che si rende necessario provvedere, ai sensi della vigente normativa in 
materia, all’invio telematico all’Agenzia delle Entrate delle Certificazioni Uniche relative ai 
redditi dell’anno 2025 predisposte dalla Ditta affidataria del servizio di cui sopra; 
  
VISTA l’offerta economica della Ditta Alma S.p.A., che prevede un costo di € 90,00, oltre 
IVA di legge, che contemplerà l’invio delle Certificazioni Uniche relative all’anno 2025 
all’Agenzia delle Entrate.  

mailto:info@comune.noasca.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTA la medesima offerta congrua e confacente alle aspettative dell’Ente;  
 
VISTE le procedure semplificate di cui all'art. 1, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (c.d. Decreto 
Semplificazioni), convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;  
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 come aggiornato dal D.lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal 
D.lgs. 126/2014;  
 
VISTO l’art.50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023; 
 
RILEVATO che la ditta in menzione è in possesso dei requisiti tecnici atti a soddisfare le 
esigenze dell’Amministrazione;  
 
ACQUISITO on line, per la Ditta individuata, il certificato di regolarità contributiva (DURC) 
con esito regolare, depositato agli atti;  
 
ATTESO che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 
BA0A84A4EE;  
 
Visto l’art. 3 del Legge 13 agosto 2010, n 136, recante disposizioni in materia di 
Tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Constatato che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico 
risulta pertanto in possesso dei requisiti di carattere generale prescritti dal D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
Visto l’art. 49 comma 6) del D.lgs.n. 36/2023, che consente la deroga all’applicazione del 
principio di rotazione, per gli importi inferiori ai 5.000,00 euro; 
 
VISTE 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 18/12/2025 con la quale è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) per il triennio 
2026/2028;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 18/12/2025 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2026/2028; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 17/04/2024 di attribuzione della 
responsabilità dei Servizi Economici-Amministrativi e Finanziari;  

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 21/01/2025 di attribuzione della 
responsabilità dei Servizi Tecnici;  

 
Visto il D.M. del 23/01/2015 - Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze che fissa le 
modalità ed i termini per il versamento dell'imposta sul valore aggiunto da parte delle 
pubbliche amministrazioni ai sensi dell’articolo 17 ter del decreto del Presidente della 
Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, inserito dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della 
legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) e s.m.i.; 
 
Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal 
responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI: 
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alle funzioni ed ai compiti dei Responsabili 

degli Uffici e dei Servizi; 
- il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
- lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO: 
- della regolarità e della correttezza dell’attività amministrativa posta in essere, così come 

prevista dall’art. 147-bis del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i.; 

- che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo 
al Responsabile del Procedimento. 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 15/07/2025 ad oggetto: “PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2025/2027 – APPROVAZIONE”; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con modifiche con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 29 del 21/07/2016;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ACQUISITO ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il 
visto favorevole attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore 
Finanziario 

 
Tutto ciò premesso,  

D E T E R M I N A 
 
1. DI APPROVARE le considerazioni espresse in narrativa, che motivano la presente e ne 

vengono a fare parte integrante e sostanziale;  
2. DI AFFIDARE alla ditta ALMA S.P.A. con sede in VIA FRABOSA 29/B – VILLANOVA 

MONDOVI’ (P.I. 00572290047) il servizio di trasmissione certificazioni uniche 2026 – 
REDDITI 2025 all’Agenzia delle Entrate, per un importo di € 90,00 oltre I.V.A. per un 
totale complessivo di € 109,80;  

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 109,80 (IVA inclusa) sul capitolo 10430 del 
bilancio di previsione 2026/2028, esercizio 2026;  

4. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 
che il presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di 
finanza pubblica;  

5. DI DARE ATTO che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 
oggetto è stato rilasciato il CIG BA0A84A4EE;  

6. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 
regolare fattura elettronica e DURC regolare. Copia conforme all'originale ad uso 
amministrativo 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio FINANZIARIO 

Firmato digitalmente 

AIMONINO Domenico 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Noasca.  Responsabile Procedimento: MAGGIO ALDO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Noasca, lì   03/02/2026 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  Dott. Aldo MAGGIO 


